REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK
Komisoni i Pérhershém pér Ekonomi dhe Financé

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr. 5 daté date 24.03.2026

Drejtuar: Késhillit ¢ Bashkis¢
Lenda:  Vendim per shqyrtimin e projekt vendimit nr. 3 daté 02/03/2026. relacionit ¢
dokumentat shogérues n¢ lidhje me propozimin per "par Miratimin e Anekseve (€
Monitorimit t& Buxhetit, 12-Mujori i Vitit 2025"

Analiza ligjore: N¢ mbéshtetje té ligjit 139/2015 " Pér vetégeverisjen vendore" né ligjin Nr.
9936 date 26.06.2008. "P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé"

Né ligiin nr 68/2017 n€ ligjit nr 115/2024.Udhézimit nr 9 daté 70.03.2018 "Pér procedurat
standarte t& zbatimit € buxhetit", udhézimit nr 2 daté 24.01.2025 "Pér zbatimin e buxhetit vitit
5025". udhezimit nr 22 daté 30.07.2018 "Pér procedurat standarte t& minitorimit t& buxhetit t&
njésive t& velgeverisjes vendore” VKB nr 64 daté 27.12.2024 "Pér miratimin e buxhetit t& vitit

2025.vkb nr 08 daté 25.02.2025 "Pér miratimin e fondeve t€ trashéguara nga buxheti i vitit 2024
pér buxhetin e vitit 2025".

Situata aktuale e funksionit: Programi parashikon njé mbulim sa mé € ploté t& territorit me
shérbime publike cilésore me qéllim pérmirésimin e jeteses sé qytetaréve; pérmirésimin dhe
modernizimin e infrastrukturés rrugore urbane dhe asaj rurale, pérmirésimin € shérbimit té
pastrimit né t& gjithé territorin, rritien e sipérfageve (€ gjelbérta:ndértimin dhe mirémbajtjen ¢
tregjeve té reja: pérmirésimin e infrastrukturés turistike dhe aksesit; mbéshtetjen e iniciativave pér
shvillimin e zonave t€ pérmirésimit t& biznesit. mbrojtjen ¢ tokave bujgésore. reabilitimin dhe
investimin e infrastrukturén bujqésore, promovimin dhe marketingun ¢ produkteve bujqésore;
mbrojtjen e mjedisit. ruajtjen dhe pérmirésimin e tij: pérmirésimin ¢ sistemit & edukimit dhe
trajnimit profesional. sigurimin ¢ Kushteve sa mé dinjitoze pér fémijét dhe & rinjté mbulimin ¢
territorit me shérbime sociale sipas nevojave t& komunitetit: zhvillimin e aktiviteteve kulturore dhe
sportive; sigurimin ¢ mbrojtjes civile dhe menaxhimin e katastrofave né t€ gjithé territorin ¢
Bashkisé Pukg.

Situata financiare : Zbatimi i Programit Buxhetor Afatmesém éshté njé instrument i réndésishém
pér pérmirésimin e cilésisé sé jetés, pérmirésimin ¢ aksesit. integrimin territorial dhe baraziné né
shérbime. zhvillimin ¢ géndrueshém ckonomik, rritjen e cilésisé s€ jeteses, dhe mbrotjen e mjedisit
duke e kthyer Pukén né njé gendér t&€ pérparuar social ekonomike.



IHartimi i dokumentit te buxhetit pér vitin 2025 u bé né 18 programe, 24 funksione dhe ne nivel
produkti per secilin program. . R L
Meposhte tabela e realizimit te Buxhetit te Bashkisé pér vitin 2025, 12-mujorin viti 2025.
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Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria e financés ka relatuar pérpara komisionit pér Realizimin e Buxhetit 2025

Monitorimi dhe raportimi : Komisioni i Ekonomisé dhe Financave dhe t& gjithé késhilltarét do
(& thérrasin sa heré té jeté nevojshme drejtoriné e Finances ose Drejtoriné pérgjegjése per zbatimin
¢ projekteve té caktuara.

Impakti social / grupet ¢ preken: Programi Buxhetor Afatmesem 2025-2027 dhe Buxheti

Vietor per vitin 2025 impakton jetén t& gjitha shtresave, kategorive dhe zhvillimin e té gjithé
territorit t& bashkis¢ Puké

A @éshté objekt i konsultimit publik: Nuk objekt i konsultimit me publikun.

Komisioni i Pérhershém pér * Ekonomi dhe Financé” , i mbledhur me datén 24. 03. 2026, shqyrtoi
projekt vendimit nr.3 daté 02/03/2026, relacionit e dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin

pér "Pér Miratimin ¢ Anekseve t& Monitorimit té Buxhetit, 12-Mujori i Vitit 2025" paraqitur nga
Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,



Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’i propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim

b) miratimin € projektaktit
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(emri, mbiemri, firma)
Sekretar i Komisionit
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6 Daté 24 /03/2026




